Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011300119

119

Nº 9, quinta-feira, 13 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 77/2021-PROGEP-
UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): PAULA
BENVINDO FERREIRA, siape 1391492. Lotação: ICBS. OBJETO: Prorrogar o contrato de
professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo
23065.032844/2021-18. VIGÊNCIA: 01.01.2022 a 05.03.2022. DATA DE ASSINATURA: 07 DE
JANEIRO DE 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 33/2021-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): WAGNER CID PALMEIRA CAVALCANTE, siape
1994859. Lotação: FAMED. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com
fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo 23065.033011/2021-68. VIGÊNCIA: 03.10.2021 a
31.05.2022. DATA DE ASSINATURA: 07 DE JANEIRO DE 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 22/2021-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): FELIPE BENICIO DE LIMA, siape 3239644. Lotação:
FALE. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei
nº 8.745/93. Processo 23065.000192/2022-83. VIGÊNCIA: 06.02.2022 a 02.08.2022. DATA
DE ASSINATURA: 07 DE JANEIRO DE 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 76/2021-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): FÁBIO CORREIA DA SILVA, siape 3147329. Lotação:
FEAC. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei
nº 8.745/93. Processo 23065.000073/2022-95. VIGÊNCIA: 13.12.2021 a 02.03.2022. DATA
DE ASSINATURA: 07 DE JANEIRO DE 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 58/2021-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): LARISSA CAVALCANTE MENDES, siape 3250732.
Lotação: FEAC. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com
fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo 23065.000297/2022-61. VIGÊNCIA: 01.01.2022 a
05.03.2022. DATA DE ASSINATURA: 07 DE JANEIRO DE 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 25/2021-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): GUIDO GUTIERREZ MAMANI, siape 3252566.
Lotação: IM. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento
na Lei nº 8.745/93. Processo 23065.000430/2022-59. VIGÊNCIA: 06.02.2022 a 23.07.2022.
DATA DE ASSINATURA: 07 DE JANEIRO DE 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 42/2021-PROGEP-
UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): TIAGO
ALVES DE ALMEIDA, siape 3249111. Lotação: IC. OBJETO: Prorrogar o contrato de
professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo
23065.000425/2022-97. VIGÊNCIA: 01.01.2022 a 05.03.2022. DATA DE ASSINATURA: 07 DE
JANEIRO DE 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 38/2021-PROGEP-
UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): RICARDO
SCHNEIDER RODRIGUES, siape 1554032. Lotação: FDA. OBJETO: Prorrogar o contrato de
professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo
23065.000459/2022-52. VIGÊNCIA: 01.01.2022 a 05.03.2022. DATA DE ASSINATURA: 07 DE
JANEIRO DE 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 39/2021-PROGEP-
UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): JESSICA
HIND RIBEIRO COSTA, siape 3249866. Lotação: FDA. OBJETO: Prorrogar o contrato de
professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo
23065.000460/2022-25. VIGÊNCIA: 01.01.2022 a 05.03.2022. DATA DE ASSINATURA: 07 DE
JANEIRO DE 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2022

CONTRATO no 96/2021. CONTRATANTE: Universidade Federal de Alagoas. CONTRAT A D O ( A ) :
BEHNAZ YAHYAABADI, CPF: 710.xxx.xx4-05. OBJETO: Contratação Temporária de Professor
Substituto, com fundamento na Lei no 8.745/93. Processo 23065.030592/2021-03.
REMUNERAÇÃO MENSAL: Equivalente à remuneração paga ao ocupante do cargo efetivo
de Professor do Magistério Superior, Classe A-501, em regime de 40 (quarenta) horas.
LOTAÇÃO: CAMPUS ARAPIRACA. VIGÊNCIA INICIAL:28/12/2021 a 05/03/2022. DATA DE
ASSINATURA: 23/12/2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 04. Nº Processo: 23087.003673/2020-66
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratado: RONALDO HERNANDES
Objeto: Prorrogação do Contrato nº 04/2020 - Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 17-01-2022 a 09-03-2022
Data da assinatura: 17-12-2021

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº03 ao Contrato n° 08/2020, publicado

no DOU de 15-12-2021, Seção 3, fls.103, retificar a vigência do Contrato da

seguinte forma: Onde se lê: "01-02-2022 a 30-06-2022", Leia-se "01-02-2022 a

16-03-2022".
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2021 - UASG 153028 - UNIFAL -

MG

Nº Processo: 23087.019537/2021-79.
Dispensa Nº 115/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS.

ONDE SE LÊ: Contratado: 34.028.316/0007-07 - EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELEGRAFOS.

LEIA-SE: Contratado: 34.028.316/0015-09 - EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELEGRAFOS.

(COMPRASNET 4.0 - 30/11/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital nº 6/2021 - Convocação para Contratação de Docentes por Tempo
Determinado, publicado no Diário Oficial da União nº 237, de 17/12/2021, Seção 3, pág.
96, inclua-se, por ter sido omitida, a seguinte Unidade Universitária, Departamento e
respectivos números de vaga para atuarem na UFBA, no Campus Salvador/Bahia:
FACULDADE DE DIREITO - Departamento de Direito Público - 02 vagas. As demais
informações constantes do edital ficam mantidas sem alterações.

RETIFICAÇÃO (*)

Na retificação do Edital nº 6/2021 - Convocação para Contratação de Docentes
por Tempo Determinado, publicada no Diário Oficial da União nº 5, de 07/01/2022, Seção
3, pág. 91; onde se lê: FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA - Departamento de Saúde da
Família - 01 vaga; leia-se: FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA - Departamento de Saúde
da Família - 02 vagas. As demais informações constantes do edital ficam mantidas sem
alterações.

(*) Republicado por ter saído no Diário Oficial da União nº 6, de 10 de janeiro de 2022,
Seção 3, pág. 85, com incorrreção no original.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 332/2021

Nº Processo: 23066.060298/2021-81. ÓRGÃO CONVENENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DA
BAHIA. CNPJ: 15.180.714/0001-04. CONCEDENTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA
BAHIA, CNPJ: 14.674.303/0001-02. Objeto: "Efetivar a cooperação técnica institucional, por
colaboração recíproca, para a realização, em nível de Pós-Graduação Lato Sensu, do Curso
de Especialização em Auditoria e Avaliação da Gestão Pública". Fund. Legal: Leis Federais
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e nº 8.958 de 20 de dezembro de 1994 e seus Decretos,
Decreto 93.872/86, Vigência: 12.01.2022 a 11.01.2023. Valor R$ 815.642,08 (oitocentos e
quinze mil, seiscentos e quarenta e dois reais e oito centavos). Data de Assinatura:
12.01.2022.

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2021 - UASG 150247

Nº Processo: 23066044013/21-64. Objeto: Registro de Preços - 98/2021 - para
eventual aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS , para atender as necessidades do HOSPITAL
ANA NERY, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações
gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante
no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição
deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação. . Total de Itens Licitados: 82.
Edital: 13/01/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Rua Barão
Jeremoabo, S/n, - Campus de Ondina - 1º Andar, Ondina - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/150247-5-00098-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/01/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 12/01/2022) 150247-15223-2021NE800214

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
DWitxer
Retângulo

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011000085

85

Nº 6, segunda-feira, 10 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Leia-se:
7. CARGO: FARMACÊUTICO
7.1. AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº de Vagas: 02

. Inscrição Nome Pontos Clas.

. 0001587118 SINEIDE MARIA SANTOS FARIAS 65,00 1

. 0001590155 LILIAN MARIANE PEREIRA DA SILVA
NASCIMENTO

65,00 2

. 0001582392 ORLANDO RONALDY DA SILVA SANTOS 63,00 3

. 0001585599 MICHELLE CRISTINA SILVA DE ALMEIDA 62,00 4

. 0001587762 CEYSSE KARINE DOS SANTOS SILVA 62,00 5

. 0001582646 LARISSA FERNANDA DE ARAUJO VIEIRA 60,00 6

. 0001588601 PATRICIA VASCONCELOS DE OLIVEIRA 59,00 7

. 0001580053 GABRIELLA SANTOS BARROS 59,00 8

. 0001580326 THAMARA DE OLIVEIRA MATOS 60,00 9

II. Ficam mantidas as demais disposições editalícias.

MARIANA MELO GOMES DA SILVA

EDITAL Nº 5, DE 7 DE JANEIRO DE 2022
Altera item do Edital nº 81/2021

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, por intermédio de sua Pró-Reitoria
de Gestão de Pessoas e do Trabalho, considerando a delegação de competências
constante da Portaria nº 646/GR, de 23/06/2020, publicada no Boletim de Serviços nº
97 de 02/07/2020, considerando a manifestação da Unidade de ensino de Palmeira dos
índios, resolve ALTERAR o edital nº 81 de 15/12/2021, publicado no DOU de
16/12/2021, seção 03, p. 90-101, nos termos a seguir:

1. INCLUIR no ANEXO IV - QUADRO DE ENDEREÇOS:
G) Unidade de Ensino Palmeira dos Índios - Rua Sonho Verde, S/N, Eucalipto

- Palmeira dos Índios - AL, Cep: 57076-100;
2. Ficam mantidas as demais disposições editalícias.

MARIANA MELO GOMES DA SILVA
Pró-Reitora

Em Exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 3, DE 7 DE JANEIRO DE 2022

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO em exercício da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o
disposto no item 10.1 do Edital nº 56 de 01 de setembro de 2021 publicado no D.O.U. de 03/09/2021, seção 3, p. 80-86 e suas retificações, homologa e torna público o resultado final do
processo seletivo simplificado aberto pelo Edital nº 56/2021-PROGEP/UFAL, para a contratação de professor visitante, na forma a seguir:

1. O Resultado final do processo seletivo simplificado, referente aos/às candidatos/as classificados/as após as duas etapas, fica homologado de acordo com código, programa,
regime de trabalho, lotação, categoria de concorrência, pontuação final, ordem de classificação e nome do/a candidato/a:

. CÓDIGO / PROGRAMA / REGIME DE TRABALHO /
LOT AÇ ÃO

CATEGORIA DE CONCORRÊNCIA PONTUAÇÃO FINAL ORDEM DE
C L A S S I F I C AÇ ÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A

. 7 - Materiais - 40h com padrão remuneratório de DE -
C TEC

Ampla Concorrência 9,325 1º POLLYANA DE ARAGÃO TRIGUEIRO

. 7 - Materiais - 40h com padrão remuneratório de DE -
C TEC

Ampla Concorrência 9,000 2º ANNA RAFFAELA DE MATOS
CO S T A

. 7 - Materiais - 40h com padrão remuneratório de DE -
C TEC

Ampla Concorrência 8,615 3º LOIC BARBARA RODIER

. 7 - Materiais - 40h com padrão remuneratório de DE -
C TEC

Ampla Concorrência 8,595 4º RODRIGO DA SILVA VIANA

. 7 - Materiais - 40h com padrão remuneratório de DE -
C TEC

Ampla Concorrência 8,500 5º LIGIA MARIA MANZINE COSTA

. 7 - Materiais - 40h com padrão remuneratório de DE -
C TEC

Reserva à Pessoa com Deficiência - - Não houve candidato/a inscrito/a

. 7 - Materiais - 40h com padrão remuneratório de DE -
C TEC

Reserva aos Negros 8,615 1º LOIC BARBARA RODIER

. 7 - Materiais - 40h com padrão remuneratório de DE -
C TEC

Reserva aos Negros 7,430 2º NATHALIA MARCELINO PEREIRA
Q U E I R OZ

. 8 - Recursos Hídricos e Saneamento - 40h com padrão
remuneratório de DE - CTEC

Ampla Concorrência 9.440 1º ADEMIR ABDALA PRATA JUNIOR

. 8 - Recursos Hídricos e Saneamento - 40h com padrão
remuneratório de DE - CTEC

Ampla Concorrência 8.065 2º FERNANDA SANTANA PEITER

. 8 - Recursos Hídricos e Saneamento - 40h com padrão
remuneratório de DE - CTEC

Reserva à Pessoa com
Deficiência

- - Não houve candidato/a inscrito/a

. 8 - Recursos Hídricos e Saneamento - 40h com padrão
remuneratório de DE - CTEC

Reserva aos Negros - - Não houve candidato/a
aprovado/a

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

MARIANA MELO GOMES DA SILVA
PRÓ-REITORA EM EXERCÍCIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

Nº Processo: 23087.021180/2021-99
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratada: RAFAEL MACHADO REIS
Objeto: Contrato de Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 17-01-2022 a 16-07-2022
Data da Assinatura: 04-01-2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022

Nº Processo: 23087.021505/2021-33
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratada: LUIZ RICARDO DE ALMEIDA KIGUTI
Objeto: Contrato de Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 17-01-2022 a 16-07-2022
Data da Assinatura: 07-01-2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital nº 6/2021 - Convocação para Contratação de Docentes por Tempo
Determinado, publicado no Diário Oficial da União nº 237, de 17/12/2021, Seção 3, pág.
96; onde se lê: FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA - Departamento de Saúde da Família
- 01 vaga; leia-se: FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA - Departamento de Saúde da
Família - 02 vagas. As demais informações constantes do edital ficam mantidas sem
alterações.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2020

Nº Processo: 23066.050971/2021-74, CONTRATO TRIPARTITE QUE ENTRE SI CELEBRAM
A UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, CNPJ: 15.180.714/0001-04, ASSOCIACAO DE
ENSINO E CULTURA PIO DECIMO LTDA, CNPJ: 13.014.758/0001-20E A FUNDAÇÃO DE
APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO, CNPJ: 14.645.162/0001-91. Objetivando a execução
do projeto "PROGRAMA DE MESTRADO INTERINSTITUCIONAL (MINTER) - UFBA / PIO
DÉCIMO" Fund. Legal: nºs nas Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e nº
8.958 de 20 de dezembro de 1994, e demais legislações correlatas. Valor: R$
112.000,00 (cento e doze mil reais) Vigência: 04/01/2020 a 03/01/2024. Data de
Assinatura: 04/01/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 3, DE 7 DE JANEIRO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO

SUPERIOR

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Mario
Henrique Gomes Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria
nº 68, de 14/02/2019, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 15/02/2019, assim
como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no DOU em 09/06/2017, de
acordo com o disposto no Decreto nº 7.485 de 18/05/2011, publicado no DOU de
19/05/2011, e considerando ainda, o que consta do Decreto nº 9.739 de 28/03/2019,
publicado no DOU de 29/03/2019, na Instrução Normativa nº 2, de 27 de agosto de 2019,
publicada no DOU de 30/08/2019, na Lei Complementar 173/2020, publicada no DOU em
28/05/2020, e na Resolução nº 47/2016/UFCA/CONSUP de 25/08/2016, torna público, para
conhecimento dos interessados, a abertura das inscrições do Concurso Público para o cargo
de Professor da Carreira do Magistério Superior, regido pela Lei 8.112/90, combinado com
a Lei 12.772/12, alterada pela Lei 12.863/2013.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. As vagas, distribuídas por Unidade de lotação, setor de estudo,

classe/padrão, regime de trabalho e requisitos para investidura no cargo, estão disponíveis
no Anexo I - Quadro de Vagas deste Edital.

1.2. Os candidatos aprovados serão classificados até o limite de vagas
constantes no Quadro de Vagas, com base no anexo II do Decreto 9.739/2019, sendo os
demais automaticamente reprovados no concurso público, conforme dispõe o artigo 39, §
1º, do mesmo normativo.

1.3. Entende-se por Setor de Estudo um conjunto de disciplinas que
apresentem afinidades e objetivos comuns do ponto de vista científico e pedagógico e que
configuram uma unidade clara de conhecimentos.

1.4. O candidato aprovado no concurso obrigar-se-á a lecionar as disciplinas
vinculadas ao setor de estudo para o qual concorreu, bem como quaisquer outras
disciplinas que constem do seu currículo da graduação ou pós-graduação stricto sensu.

1.5. São atribuições do cargo de professor da carreira do magistério superior as
atividades de ensino superior, pesquisa, extensão e cultura, constantes dos planos de
trabalho da Universidade, bem como as de administração universitária e acadêmica.

1.6. O candidato empossado cumprirá, obrigatoriamente, o Programa de
Formação Docente durante o estágio probatório.

1.7. O candidato deverá obter, no Portal
da UFCA (aba Professor Efetivo, referente ao Edital nº 03/2022), o programa do

concurso, o cronograma de atividades, o calendário de provas, a tabela específica contendo
a valoração dos itens (barema) referente à avaliação de títulos, bem como todas as
informações pertinentes ao certame.

1.8. Integram a este edital os seguintes documentos e anexos:
a) Anexo I - Quadro de Vagas;
b) Anexo II - Quadro de Reaberturas;
c) Anexo III - Quadro de Critérios de Avaliação das Provas;
d) Cronograma de Atividades;
e) Programa de Estudo;
f) Tabela de Avaliação de Títulos (barema);
g) Calendário de Provas.
2. DA REMUNERAÇÃO
2.1. A remuneração será fixada com base no valor (Vencimento Básico +

Retribuição por Titulação + Auxílio-Alimentação) estabelecido para o cargo de Professor do
Magistério Superior, Nível I da Classe A, conforme tabela a seguir:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Wandick
Retângulo